
2023 年 7 月吉日 

関係各位 

                 日本がん看護学会 

地区１（北海道）分科会 

企画責任者  伊藤聖美 

 

研修会開催のご案内 

 

拝啓 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、日本がん看護学会地区 1（北海道）分科会主催で研修会を開催することとな

りましたのでご案内申し上げます。 

 昨今、がんを抱える高齢患者が増えており、治療適応の判断や治療をめぐる意思決

定への支援が課題となっています。本研修では、高齢がん患者の精神心理的サポート

や意思決定支援の第一人者である小川朝生先生をお招きしご講演いただきます。 

この機会にたくさんの方にご参加いただけますと幸いです。 

詳細は、同封のポスターをご参照ください。 

敬具 

 

記 

  

◼ 日時 

2023 年 9 月 9 日（土）10:00～12:00 

◼ 会場 

渓仁会ビル 1 階 会議室 101-104＋ZOOM による LIVE 視聴 

＊会場定員：100 名 

◼ テーマ 

高齢がん患者の療養と生活を支える 

～高齢者機能評価とガイドラインに基づいた意思決定支援の理解～ 

◼ 講師 

国立がん研究センター 先端医療開発センター 小川朝生 先生 

◼ 対象 

北海道を中心とする地域で活動される、がん看護に興味・関心がある看護師 

◼ 費用 

無料 

◼ 申し込み 

ポスターの URL または QR コードより、登録フォームにアクセスの上、必要事

項をご入力ください。 

 

以上 


